EDITAL Nº 152 /2015

ELÓI POLTRONIERI, Prefeito Municipal  de Vacaria, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que foram formalizados os seguintes Contratos, Convênios, Termos e Aditivos;

CONTRATOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	053/2015
	PROCERGS- Companhia de Processamento de Dados do RS
	87.124.582/0001-04
	Prestação dos Seguintes Serviços: Distribuição Eletrônica das Notas de Expediente Judiciais, publicadas no Diário da Justiça do Estado do RS e nos Diários de Justiça dos Tribunais Superiores, em nome das partes relacionadas e Distribuição Eletrônica dos Editais de intimações e Notificações do TCE- Tribunal de Contas do Estado RS, em nome do município de Vacaria e da Prefeitura Municipal de Vacaria.
	20/05/2015
	48 meses
	R$ 580,00 (mensais)

	081/2015
	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial- SENAC/RS
	03.422.707/0001-84
	O Município contrata o Contratado para que, através de seus profissionais, ministre os seguintes cursos: Cabeleireiro: 400horas, Padeiro e Confeiteiro: 230horas, Vitrinista: 30horas, Auxiliar de Recursos Humanos: 160horas, Irfomática:20horas
	01/06/2015
	06 meses
	R$ 65.560,00

	087/2015
	Ditrento Postos e Logística
	07.473.735/0043-30
	Aquisição de 3.000(três mil) litros de gasolina para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão e Finanças.
	03/06/2015
	31/12/2015
	R$ 10.290,00

	089/2015
	Companhia Ultragaz S.A
	61.602.199/0232-44
	Aquisição de 04 (quatro) Unidades de cilindros de gás P13, para aplicação em locais que utilizam o GLP para aquecimento de águas da cocção de alimentos, para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, Manutenção das Escolas Infantil
	10/06/2015
	31/12/2015
	R$ 476,80

	090/2015
	Companhia Ultragaz S.A
	61.602.199/0232-44
	Aquisição de 100 (cem) Unidades de cargas de botijão de gás de cozinha, pesando 13kg, para suprir a necessidade da Secretaria Municipal da Educação, Manutenção das Escolas de Educação Infantil.
	10/06/2015
	31/12/2015
	R$ 4.860,00

	091/2015
	Companhia Ultragaz S.A
	61.602.199/0232-44
	Aquisição de 100(cem) unidades de cargas para Botijão de gás de cozinha, para suprir a necessidade da Secretaria Municipal da educação, manutenção das Escolas Ensino Fundamental
	10/06/2015
	31/12/2015
	R$ 4.860,00

	092/2015
	Companhia Ultragaz S.A
	61.602.199/0232-44
	Aquisição de 4 (quatro) unidades de cargas para botijão de gás de cozinha de 13 kgs, para suprir a necessidade da Secretaria municipal de Habitação e Regularização Fundiária
	10/06/2015
	31/12/2015
	R$ 194,40

	093/2015
	Companhia Ultragaz S.A
	61.602.199/0232-44
	Aquisição de 10 (dez) unidades de cargas p/ botijão de gás de cozinha de 13kgs, para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
	10/06/2015
	31/12/2015
	R$ 486,00

	094/2015
	Companhia Ultragaz S.A
	61.602.199/0232-44
	Aquisição de 12(doze) unidades de cargas p/ botijão de gás de cozinha 13KGS, para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, tecnologia, Trabalho e Turismo.
	10/06/2015
	31/12/2015
	R$ 583,20

	095/2015
	Companhia Ultragaz S.A
	61.602.199/0232-44
	Aquisição de 80 (oitenta) unidades de Cargas p/ Botijão de 13 KGS, para suprir a necessidade da Secretaria Municipal da Saúde.
	10/06/2015
	31/12/2015
	R$ 3.888,00

	096/2015
	Companhia Ultragaz S.A
	61.602.199/0232-44
	Aquisição de 09 (nove) Unidades de Caergas p/ botijão de gás de cozinha de 13 kgs, para suprir a necessidade da Secretaria Municipal da agricultura e Meio Ambiente.
	10/06/2015
	31/12/2015
	R$ 437,40

	097/2015
	Companhia Ultragaz S.A
	61.602.199/0232-44
	Aquisição de 20 (vinte) Unidades de cargas para botijão de 13KGS, para suprir a necessidade da Secretaria Municipal da Cultura Esporte e Lazer .
	10/06/2015
	31/12/2015
	R$ 972,00

	098/2015
	Companhia Ultragaz S.A
	61.602.199/0232-44
	Aquisição de 20 (vinte) Unidades de cargas para Botijão de gás de cozinha de 13 KGS, para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Gestão e Finanças.
	10/06/2015
	31/12/2015
	R$ 972,00

	099/2015
	Companhia Ultragaz S.A
	61.602.199/0232-44
	Aquisição de 24 (vinte e quatro) Unidades de cargas para Botijão de gás de cozinha de 13 KGS, para suprir a necessidade do Departamento da Guarda Municipal.
	10/06/2015
	31/12/2015
	R$ 1.166,40

	103/2015
	RVP- Tecnologia em Engenharia Ltda
	02.315.712/0001-25
	Contratada para serviço de estudo técnico da eficácia dos instrumentos medidores de velocidade do tipo fixo (já instalados), no perímetro urbano de Vacaria.
	19/06/2015
	45 dias
	R$ 17.000,00

	104/2015
	Rodoplan Industria e Comércio de Britas Ltda
	07.962.430/000133
	Aquisição de 3.500m²(três mil  e quinhentos metros cúbicos) de brita nº 01.
	19/06/2015
	31/12/2015
	R$ 162.750,00

	105/2015
	Whiete Martins Gases Industriais Ltda
	35.820.448/0063-39
	Aquisição de cargas de gases (ar e oxigênio medicinal) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal da saúde, da Prefeitura Municipal de Vacaria, Rs
	23/06/2015
	31/12/2015
	R$ 81.495,00

	106/2015
	Whiete Martins Gases Industriais Ltda
	35.820.448/0063-39
	Aquisição de cargas de gases (oxigênio comprimido acetileno dissolvido e dióxido de carbono) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Vacaria,RS
	25/06/2015
	31/12/2015
	R$ 5.219,00

	108/2015
	FONTUR Transportes Ltda
	05.788.715/0001-74
	Prestação de Serviço de transporte de passageiros e escolares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lazer do Município de Vacaria/RS
	29/06/2015
	31/12/2015
	R$ 17.880,00

	109/2015
	Vagner Fonseca da Silva
	832.995.720-91
	Prestação de Serviço como instrutor da Banda Municipal com o objeto de preparação para o 07 de setembro e os eventos Semana do Município e Feira do Livro, oportunizando aulas com instrumentos de percussão para alunos da banda
	07/07/2015
	31/10/2015
	R$ 4.140,00

	111/2015
	 Edsonia Jadma Marcelino de Souza
	22.342.842/0001-64
	Ministrar palestra na Conferência Municipal de Assistência Social, a realizar-se no dia 27/07/2015, neste Município de Vacaria, com carga horária de 08 (oito) horas. O tema da Conferência será “ O Suas que Temos e O Suas Que Queremos”
	14/07/2015
	28/07/2015
	R$ 4.300,00

	112/2015
	Farol Sinalização Viária Ltda
	01.292.729/0001-41
	Aquisição de conjunto Semafórico para atender as necessidades do Departamento Municipal de Trânsito, da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Vacaria/RS
	14/07/2015
	12 meses
	R$ 30.000,00

	114/2015
	ADYL NET Acesso a Internet Ltda
	06.061.646/0001-65
	Fornecimento de link de internet 100MB PPP Full para suprir as necessidades da Administração do Excecutivo Municipal, do Município de Vacaria/RS.
	16/07/2015
	12 meses
	R$ 18.000,00

	115/2015
	GEMMA Construtora e Incorporadora Ltda
	07.465.291/0001-32
	Execução de Obra de Reforma de Unidade de Internação SUS, em área exixtente no 2º pavimento do Hospital Nossa Senhora da Oliveira, situado na Rua Pinheiro Machado, 448 do Município de Vacaria/Rs
	17/07/2015
	09 meses
	R$ 1.158.891,17

	116/2015
	Bonella e Cia Ltda
	98.518.566/0001-04
	Prestação de Serviços Técnicos especializados de manutenção das torres de retransmissão das redes de televisão Bandeirantes, SBT, Record, Rede Vida e educativa, as quais localizadas nesta cidade de Vacaria
	17/07/2015
	17/07/2016
	R$ 7.800,00

	2º Aditivo ao Contrato 92/2013
	Imobiliaria Edriva Ltda
	88.682.380/0001-32
	Aluga um imóvel da propriedade, o qual localizado na Rua Teodoro Camargo nº 424 nesta Cidade de Vacaria-RS, matrícula 20.822, Fls 01, Livro 02 do Serviço de Registro de Imóveis de Vacaria, para instalações físicas de projetos sociais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação.
	12/06/2015
	13/06/2016
	R$ 1.048,54

	1º Aditivo ao Contrato nº 207/2014
	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial-SENAC/RS
	03.422.707/0001-84
	O Município contrata o contratado para que através de seus profissionais ministre os seguintes cursos: Cabelei reiro: 400 horas, Oficina Culinária:15 horas, Oficina Doces para festas:12 horas e Técnicas de Maquiagem:80horas
	04/05/2015
	05/11/2015
	R$ 30.420,00

	2º Aditivo ao Contrato nº 151/2014
	Gente Seguradora S.A
	90.180.605/0001-62
	O Município contrata a Contratada para prestação de serviços de seguros automotivos, tudo conforme o previsto no Edital do Pregão Presencial nº 47/2014
	14/07/2015
	14/07/2016
	R$ 66.375,16

	3º Aditivo ao Contrato nº 132/2014
	Dalfovo Construtora Ltda
	05.390.905/0001-39
	Pavimentação asfáltica da Avenida Dom frei Cândido Maria Bampi( trecho rua Tamandaré a rua Acre), rua Acre (trecho Avanida Dom Frei Cândido Maria Bampi a rua Olavo Bilac) e a rua Olavo Bilac(treco rua Acre e rua Deputado Brito Velho)
	26/06/2015
	27/09/2015

	5º Aditivo ao Contrato nº 131/2014
	Dalfovo Construtora Ltda
	05.390.905/0001-39
	Pavimentação asfáltica da Avenida Samuel Guazelli(trecho rua Julio de Castilhos a rua Presidente Juscelino Kubistchek de Oliveira)
	26/06/2015
	27/09/2015

	1º Aditivo ao Contrato nº 028/2015
	Loreno A. da Luz e Cia Ltda
	10.356.937/0001-21
	Execução do Serviço de hidrojateamento de 1.000m(mil metros) de tubulação de esgoto DN 600.
	27/07/2015
	31/12/2015
	R$ 7.500,00

CONVÊNIOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	50/2015
	Associação de Pais e amigos dos Excepcionais- APAE
	87.902.888/0001-36
	Projeto Serviço de Proteção Social Especial- Média Complexidade. Serviço Social Especializado para Pessoas com Deficiência
	02/07/2015
	12 meses
	R$ 41.395,20

	51/2015

	Associação Vacariense de Auxílio aos Necessitados- AVAN
	98.524.473/0001-92
	Execução do Projeto Programa de Proteção Social Especial de alta Complexidade – Serviço de acolhimento Institucional para Crianças e adolescente
	02/07/2015
	12 meses
	R$ 13.827,00

	52/2015
	Associação dos Artesãos de Vacaria
	01.204.264/0001-20
	Execução do Projeto “1ª Feira de Inverno”
	02/07/2015
	15/07/2015
	R$ 1.000,00

	53/2015
	Associação Beneficiente Santa Isabel
	98.524.846/0001-25
	Execução do Projeto Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade- Acolhimento Institucional para Idosos
	03/07/2015
	12 meses
	R$ 50.076,00

	54/2015
	Grupo de Estudos Sobre Educação Metodologia de Pesquisa e Ação- GEEMPA
	87.092.706/0001-09
	Execução Projeto Geempa
	07/07/2015
	31/12/2015
	R$ 69.940,00

	55/2015
	Liga Feminina de Combate ao Câncer de Vacaria
	04.454.098/0001-08
	Execução do Projeto “Parceria em Prol da Vida”
	13/07/2015
	31/12/2016

	56/2015
	Associação Vacariense Atelier Livre- ASVAAL
	92.868.975/0001-54
	Execução do Projeto “Semeando a Cultura, Colhendo Cidadãos”
	17/07/2015
	17/07/2016
	R$ 95.950,80

	58/2015
	Associação dos Engenheiros Agrônomos de Vacaria- ASAV
	92.872.423/0001-10
	Implantação e execução do Projeto “Realização do VIII Seminário Brasileiro Sobre Pequenas Frutas”
	20/07/2015
	30/08/2015
	R$ 3.600,00

	59/2015
	Centro de Tradições Gaúchas Porteira do Rio Grande
	88.675.434/0001-32
	Execução do Projeto “lançamento do 31º Rodeio Crioulo Internacional de Vacaria”
	21/07/2015
	21/07 à 21/09/2015
	R$ 10.000,00

TERMOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	Termo de Cooperação nº 01/2015
	Município de Campestre da Serra
	92.868.868/0001-26
	Termo de Cooperação a mútua colaboração entre os particípes para a viabilização do atendimento médico, ambulatorial e hospitalar da população residente no Município de campestre da serra, ou, seja, integrar o cooperante ao Sistema Único de saúde e definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações  e serviços de saúde.
	01/06/2015
	12 meses

	Termo de Cooperação nº 03/2015
	Município de Muitos Capões
	01.621.714/0001-80
	Termo de Cooperação a mútua colaboração entre os particípes para a viabilização do atendimento médico, ambulatorial e hospitalar da população residente no Município de Muitos capões, ou, seja, integrar o cooperante ao Sistema Único de saúde e definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações  e serviços de saúde.
	01/06/2015
	12 meses

	Termo de Cooperação nº 04/2015
	Município de Pinhal da Serra
	04.213.870/0001-08
	Termo de Cooperação a mútua colaboração entre os particípes para a viabilização do atendimento médico, ambulatorial e hospitalar da população residente no Município de Pinhal da Serra, ou, seja, integrar o cooperante ao Sistema Único de saúde e definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações  e serviços de saúde.
	01/06/2015
	12 meses

	Termo de Cooperação nº 05/2015
	Município de são José dos ausentes
	92.868.850/0001-24
	Termo de Cooperação a mútua colaboração entre os particípes para a viabilização do atendimento médico, ambulatorial e hospitalar da população residente no Município de São José dos ausentes, ou, seja, integrar o cooperante ao Sistema Único de saúde e definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada
	01/06/2015
	12 meses

	Termo de Cooperação nº 06/2015
	Município de Jaquirana
	92.401.561/0001-10
	Termo de Cooperação a mútua colaboração entre os particípes para a viabilização do atendimento médico, ambulatorial e hospitalar da população residente no Município de Jaquirana, ou, seja, integrar o cooperante ao Sistema Único de saúde e definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada
	01/06/2015
	12 meses

	Termo de Cooperação nº 08/2015
	Município de Esmeralda
	88.225.149/0001-10
	Termo de Cooperação a mútua colaboração entre os particípes para a viabilização do atendimento médico, ambulatorial e hospitalar da população residente no Município de Esmeralda, ou, seja, integrar o cooperante ao Sistema Único de saúde e definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada
	01/06/2015
	12 meses

	Termo de autorização de Uso
	Maicon Cabral Zulian
	000.499.580-54
	Autorização das dependências do Mercado Público Municipal, nos dias 04 e 05 de julho de 2015, das 13h às 19h do dia 04/07/2015 e das 07h às 19h do dia 05/07/2015, para a realização pela autorizada do evento “ Mega Feirão de automóveis”
	24/06/2015
	2 dias

	Termo de Acordo
	José Luis Rosstto
	009.098.139-14
	O servidor proprietário do Veículo I/Ford Fiesta Se HÁ, Placas ISW0321, legalmente habilitado, conforme Carteira Nacional de Habilitação nº 04119295913 válida até 12/01/2017, compromete-se a utilizar o mesmo em viagens para fora do Município de Vacaria, na execução de tarefas inerentes ao cargo que ocupa, sempre no interesse do Município.
	07/07/2015
	07/07/2016

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 07 de agosto de 2015.

ELÓI POLTRONIERI
Prefeito Municipal